10, 9. Ut non existimemur quasi terrentes vos per epistolas. ipse potest videri terrere per epistolas, neque auctoritatis alicuius est neque praesens fiduciam habet arguendi, absens autem ideo audet, quia praesens timet.

10, 10. Quia epistolae quidem graves et fortes,

1 Act. 9, 15 2 I Tim. 2, 7

1 et uas *N* 2 uirtute *D* 3 hos *II* desiderare *WG* clara] *E*¹, clausa *II E*² 4 et de *V* credentium] querentium *D* non *om.* *A* plura *II ET* estimat *A*, existimet *D* 6 hos *II ECG*² ac] et *EL* elationes *C* 8 humiliet *KLP* amplior se *A* 9 etsi] si *TWGP* aliquid *om.* *K* 11 aedificatione *E* in *om.* *WG¹D* destructionem *NVPA*, destructione *G* uestram (*Vulg.*) *A* 12 erubescant *NK* qui *A* 13 ipsi *V TP* se *pr. om.* *A* si *om.* *A* erigant *C* 14 deo *P* accipit *KWP* praedicando *KA* ut non *tr.* *A* 15 perdet *K* oboedientes *II EL P* is qui *A* 16 se *alt. om.* *A* 17 testimonio *TWG¹A¹* non se *tr.* *II EL* 19 estimemus *E*, est inmemor *NK*, est timor *V* 20 ipse—epistolas *om.* *A* terri *ETWGP* 21 alicuius auctoritatis *A* habens *V* 22 quia et *A*

praesentia autem corporis infirma et sermo contemptibilis. 11. hoc aestimet qui huiusmodi est, quia quales sumus verbo per epistolas absentes, tales sumus et praesentes in opere. ideo non se
 5 alium esse absentem quam praesens est probat, quia non erat praesumptor. a domino enim acceperat potestatem. cui enim non est data potestas, absens potest audere, praesens autem pudorem patitur. ideo apostolus non erubescit, dum corripit, quia fiducia potestatis hoc agit. haec propter hos
 10 loquitur, qui non missi praedicabant adulantes, quia se ipsos commendare volebant.

10, 12. Non enim audemus coniungere aut comparare nosmetipsos quibusdam, qui se ipsos commendant. hi sunt qui semetipsos commendant, qui non
 15 accepta potestate dominari volunt nomini suo vindicantes auctoritatem. qui enim mittitur, non sibi, sed ei a quo mittitur vindicat potestatem. per quod etiam ostendit se a domino dispensatorem electum. sic ergo non se coniungit aut comparat his, qui non missi praedicant, dum nihil ultra
 20 concessum praesumit.

Sed ipsi in nosmetipsos mensurantes et comparantes nosmetipsos nobis 13. non in inensum gloriabimur, sed secundum mensuram regulae, quam partitus est nobis deus, mensuram pertin-
 25 gendi usque ad vos. 1. tanta se uti dicit potestate, quanta concessa est ab auctore, nec mensuram egredi. idcirco non superba erit gloria, inquit, nostra, quando non egreditur ter-

3sq. verbo—sumus *om. NK* 4 simus *A* in *om. II* 5 aliud *D*
 se esse *V* praesens est] praesentem *TL* 7 audire *VTLWGD*, -ri *A*
 9 eos *EG* 14 se ipsos *IIEL* 15 dominare *A*¹ uendicantes *KL*
 16 ei a] e *T* 16sq. mittitur] *add.* non sibi *V* 19 ultra quam *A*
 20 consensum *KWG*¹, *add.* est *A* 21 in nobis (uobis *K*) nosmetipsos (nos
om. NK) *IIEL* (*Vulg.*) 22 in *om. NKT¹CWD* 24 qua *V* 25 uti]
 ut *NK* potestate agere *II* 26 nec] hanc *A* 27 transgreditur (*trans-*
e- E) *ETWGPD*